
 
 

       

                 РЕСПУБЛІКА КРИМ                                   РЕСПУБЛИКА КРЫМ                               КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ    

          БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                       БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                                АДМІНІСТРАЦІЯ                                       АДМИНИСТРАЦИЯ                                          ВИЛИНО КОЙ  

ВІЛІНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ    ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

            ул. Ленина, 50-Б, с. Вилино Бахчисарайского района,  298433 Республика Крым, тел. .(06554)  91640  

                          факс ( 06554) 91844,  электронная почта  vilinosovet @mail.ru ,ОГРН  1149102094657                              

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.12.2022 г.  № 138 

  

О внесении изменений в постановление администрации Вилинского 

сельского поселения от 27.08.2021 г. № 69 «Об организации ярмарок и продажи 

товаров на них на территории Вилинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», законом Республики Крым от 05.05.2015 № 92-ЗРК/2015 «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014 № 532 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на 

территории Республики Крым», Уставом муниципального образования Вилинское 

сельское поселение Бахчисарайского района  Республики Крым, администрация 

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского  района  Республики Крым, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Вилинского 

сельского поселения от 27.08.2021 г. № 69 «Об организации ярмарок и продажи 

товаров на них на территории Вилинского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым»: 

1.1. В приложении 1: 

1.1.1. В пункте 6.12 слова «в течение двух рабочих дней, следующих за днем 

его подписания» заменить словами «в течение дня, следующего за днем его 

подписания». 

1.1.2. В пункте 7.6 слова «в течение пяти рабочих дней, следующих за днем его 

подписания» заменить словами «в течение дня, следующего после дня подписания 

указанного протокола». 

1.2. В приложении 5: 

1.2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«S = С*П/365*Д*Км*Кс». 

1.2.2. Абзац 5 исключить. 



1.2.3. Дополнить абзацами следующего содержания: 

Кс - коэффициент специализации ярмарки: 

 

N 

п/п 

Специализация Кс 

1 Сельскохозяйственная ярмарка выходного дня 0,20 

2 Сельскохозяйственная ярмарка ночная 0,05 

3 Книжная ярмарка 0,50 

4 Школьная ярмарка 0,15 

5 Ярмарка для торговли цветами, саженцами, рассадой 0,07 

6 Прочие 0,30 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: 

муниципальные образования, подраздел – Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, и на официальном сайте муниципального 

образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вилинского сельского поселения по работе с 

населением. 

 

 Председатель Вилинского сельского совета 

-Глава администрации 

Вилинского сельского поселения   А.К.Шабалов 

N 

п/п 

Месторасположение объекта Коэффициент 

месторасположения 

1  1 

2  1,25 


